

## ПРОТОКОЛ №ЗЦП-ПИ-20/Т

итогов по закупке товаров: Резина УМ, техпластина МБС 20/Т.  
с применением способа запроса ценовых предложений

**1. Наименование Организатора:** АО «Восточно-Казахстанская региональная энергетическая компания» (070002, Республика Казахстан, г. Усть-Каменогорск, ул. Бажова №10)

**2. Наименование Заказчика:** АО «Восточно-Казахстанская региональная энергетическая компания» (070002, Республика Казахстан, г. Усть-Каменогорск, ул. Бажова №10)

**3. Номер и дата объявления:** № 20/Т от 28.01.2021 г.

**4. День, время и место проведения заседания:**  
10:00 ч., 04.02.2021 года, по адресу: 070002, Республика Казахстан, г. Усть-Каменогорск, ул. Бажова №10, каб. №105.

**5. Дата подписания:** 5.02.2021г.

### 6. Состав комиссии:

Комиссия	Должность	Ф.И.О.
Председатель комиссии	Заместителя Председателя Правления – Главный инженер	Кусаинов Т.М.
	И.о. Заместителя Председателя Правления - Коммерческий директор	Жиенбай О.С.
Члены комиссии	Управляющий директор по эксплуатации–Заместитель Главного инженера	Жумабаев Е.М.
	Начальник управления материально-технического снабжения	Дуйсенов М.У.
	Начальник юридического управления	Өсербай Д.Ф.
	Начальник управления закупок	Пак В.С.
	Начальник отдела бюджета и анализа	Несина Е.А.
Секретарь комиссии	Специалист управления закупок	Байгалиева В.С.

Кусаинов Т.М.

Жиенбай О.С.

Жумабаев Е.М.

Дуйсенов М.У.

Өсербай Д.Ф.

Пак В.С.



Несина Е.А.

Байгалиева В.С.

**7. Сумма, выделенная для закупки товаров: Резина УМ, техпластина МБС 20/Т. – 7 597 273,26 тенге, без учета НДС, по лотам №1-18 согласно таблице:**

№ лота	Наименование ТРУ	Ед.изм	Кол-во, объем	Цена за единицу, тенге без учета НДС	Общая сумма, тенге без учета НДС
1	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 3 ММ	кг	32	5 150,60	164 819,20
2	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 4 ММ	кг	15	5 150,60	77 259,00
3	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 5 ММ	кг	118	5 150,60	607 770,80
4	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 6 ММ	кг	159	5 150,60	817 915,28
5	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 8 ММ	кг	245	5 150,60	1 259 321,70
6	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 10 ММ	кг	293	5 150,60	1 509 125,80
7	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 12 ММ	кг	163	5 150,60	838 517,68
8	РЕЗИНА УМ РУЛОН 6 ММ	кг	40	5 814,00	232 560,00
9	РЕЗИНА УМ ЛИСТ 5 ММ	кг	43	5 814,00	250 002,00
10	РЕЗИНА УМ ЛИСТ 4 ММ	кг	118	5 814,00	684 307,80
11	РЕЗИНА УМ РУЛОН 4 ММ	кг	39	5 814,00	226 746,00
12	РЕЗИНА УМ РУЛОН 12 ММ	кг	80	5 814,00	465 120,00
13	РУКАВ ДЛЯ ГАЗОСВАРКИ И РЕЗКИ (КЛАСС I) Д. 9 ММ	пог.м	20	788,00	15 760,00
14	РУКАВ ДЛЯ ГАЗОСВАРКИ И РЕЗКИ (КЛАСС III) Д. 9 ММ	пог.м	25	788,00	19 700,00
15	РУКАВ МБС НАПОРНЫЙ Д. 10 ММ	пог.м	50	2 380,00	119 000,00
16	РУКАВ МБС НАПОРНО-ВСАСЫВАЮЩИЙ Д. 25 ММ	пог.м	70	3 561,00	249 270,00
17	РУКАВ МБС НАПОРНО-ВСАСЫВАЮЩИЙ Д. 32 ММ	пог.м	10	4 985,00	49 850,00
18	РЕЗИНА ПОЛОСОВАЯ 10 ММ	кг	2	5 114,00	10 228,00

**8. Ценовые предложения, до истечения окончательного срока, установленного в объявлении (09:30 ч. местного времени «04» февраля 2021 г.) представлены следующими потенциальными поставщиками:**

 Кусанов Т.М.  
 Осербай Д.Ф..  
 Жиенбай О.С.  
 Пак В.С.  
 Жумабаев Е.М.  
 Несина Е.А..  
 Дуйсенов М.У.  
 Байгалиева В.С.



№ п/п	Наименование потенциальных поставщиков	Местонахождение потенциальных поставщиков	По лотам №	Время предоставления заявок
1	ИП «Нурик»	РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Мерей дом №111	1-18	04.02.2021 г. 09:02 ч.
2	ИП «Асылай»	РК, Алматинская область, Илийский район, микрн. Водник ул.Сарыарка, дом №17	1-18	04.02.2021 г. 09:15 ч.

## 9. Содержание заявок потенциальных поставщиков:

### ИП «Нурик»

№	Наименование документа	Кем подписан документ	Оригинал, копия, нотариально засвидетельствованная копия
1.	Заявка на участие в закупках	Директор–Мамырбаев Н.Е.	Оригинал
2.	Техническая спецификация	Директор–Мамырбаев Н.Е..	Оригинал
3.	Талон №KZ38TWQ01129897	УГД по г. Усть- Каменогорск	Оригинал

### ИП «Асылай»

№	Наименование документа	Кем подписан документ	Оригинал, копия, нотариально засвидетельствованная копия
1.	Заявка на участие в закупках	Директор – Алимжанова З.Т.	Оригинал
2.	Техническая спецификация	Директор – Алимжанова З.Т	Оригинал
3.	Свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя	УГД по Илийскому району	Оригинал

## 10. Заявки потенциальных поставщиков, соответствующие требованиям Заказчика:

№ лота	Наименование ТРУ	Сумма предложенная потенциальными поставщиками, в тенге без учета НДС	
		ИП «Нурик»	ИП «Асылай»
1	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 3 ММ	163 968,00	163 200,00
2	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 4 ММ	76 860,00	76 500,00
3	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 5 ММ	604 632,00	601 800,00
4	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 6 ММ	813 691,20	809 880,00

Кусанов Т.М.      Жисенбай О.С.      Жумабаев Е.М.      Дуйсенов М.У.  
 Осербай Д.Ф.      Пак В.С.      Несина Е.А..      Байгалиева В.С.  
 3

5	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 8 ММ	1 252 818,00	1 246 950,00
6	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 10 ММ	1 501 332,00	1 494 300,00
7	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 12 ММ	834 187,20	830 280,00
8	РЕЗИНА УМ РУЛОН 6 ММ	231 360,00	230 200,00
9	РЕЗИНА УМ ЛИСТ 5 ММ	248 712,00	247 465,00
10	РЕЗИНА УМ ЛИСТ 4 ММ	680 776,80	677 363,50
11	РЕЗИНА УМ РУЛОН 4 ММ	225 576,00	224 445,00
12	РЕЗИНА УМ РУЛОН 12 ММ	462 720,00	460 400,00
13	РУКАВ ДЛЯ ГАЗОСВАРКИ И РЕЗКИ (КЛАСС I) Д. 9 ММ	15 680,00	15 600,00
14	РУКАВ ДЛЯ ГАЗОСВАРКИ И РЕЗКИ (КЛАСС III) Д. 9 ММ	19 600,00	19 500,00
15	РУКАВ МБС НАПОРНЫЙ Д. 10 ММ	118 400,00	117 800,00
16	РУКАВ МБС НАПОРНО-ВСАСЫВАЮЩИЙ Д. 25 ММ	248 010,00	246 750,00
17	РУКАВ МБС НАПОРНО-ВСАСЫВАЮЩИЙ Д. 32 ММ	49 600,00	49 350,00
18	РЕЗИНА ПОЛОСОВАЯ 10 ММ	10 176,00	10 124,00

**11. В ходе рассмотрения ценовых предложений были отклонены ценовые предложения потенциального поставщика: нет.**

**12. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков, которые не были приняты в связи с их представлением по истечении окончательного времени для их регистрации: не представлены**

**13. Комиссия по результатам закупки товаров способом запроса ценовых предложений: Резина УМ, техпластина МБС 20/Т, проголосовала и РЕШИЛА:**

Кусдинов Т.М.

Өсербай Д.Ф.

Жиенбай О.С.

Пак В.С.

Жумабаев Е.М.

Несина Е.А.

Дуйсенов М.У.

Байгалиева В.С.

4



1) Признать победителем по закупке товаров: «Резина УМ, техпластина МБС 20/Т.» по лотам № 1-18 на основании наименьшей цены, согласно таблице ниже:

№ Лота	Наименование ТРУ	Сумма, в тенге без учета НДС	Наименование Потенциального поставщика
1	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 3 ММ	163 200,00	ИП "АСЫЛАЙ"
2	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 4 ММ	76 500,00	ИП "АСЫЛАЙ"
3	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 5 ММ	601 800,00	ИП "АСЫЛАЙ"
4	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 6 ММ	809 880,00	ИП "АСЫЛАЙ"
5	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 8 ММ	1 246 950,00	ИП "АСЫЛАЙ"
6	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 10 ММ	1 494 300,00	ИП "АСЫЛАЙ"
7	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 12 ММ	830 280,00	ИП "АСЫЛАЙ"
8	РЕЗИНА УМ РУЛОН 6 ММ	230 200,00	ИП "АСЫЛАЙ"
9	РЕЗИНА УМ ЛИСТ 5 ММ	247 465,00	ИП "АСЫЛАЙ"
10	РЕЗИНА УМ ЛИСТ 4 ММ	677 363,50	ИП "АСЫЛАЙ"
11	РЕЗИНА УМ РУЛОН 4 ММ	224 445,00	ИП "АСЫЛАЙ"
12	РЕЗИНА УМ РУЛОН 12 ММ	460 400,00	ИП "АСЫЛАЙ"
13	РУКАВ ДЛЯ ГАЗОСВАРКИ И РЕЗКИ (КЛАСС I) Д. 9 ММ	15 600,00	ИП "АСЫЛАЙ"
14	РУКАВ ДЛЯ ГАЗОСВАРКИ И РЕЗКИ (КЛАСС III) Д. 9 ММ	19 500,00	ИП "АСЫЛАЙ"
15	РУКАВ МБС НАПОРНЫЙ Д. 10 ММ	117 800,00	ИП "АСЫЛАЙ"
16	РУКАВ МБС НАПОРНО-ВСАСЫВАЮЩИЙ Д. 25 ММ	246 750,00	ИП "АСЫЛАЙ"
17	РУКАВ МБС НАПОРНО-ВСАСЫВАЮЩИЙ Д. 32 ММ	49 350,00	ИП "АСЫЛАЙ"
18	РЕЗИНА ПОЛОСОВАЯ 10 ММ	10 124,00	ИП "АСЫЛАЙ"

2) Признать поставщика занявших вторые места по закупке товаров: «Резина УМ, техпластина МБС 20/Т.» с ценой, согласно таблице ниже:

№ Лота	Наименование ТРУ	Сумма, в тенге без учета НДС	Потенциальный поставщик занявший второе место
1	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 3 ММ	163 968,00	ИП "Нурик"
2	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 4 ММ	76 860,00	ИП "Нурик"
3	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 5 ММ	604 632,00	ИП "Нурик"
4	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 6 ММ	813 691,20	ИП "Нурик"
5	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 8 ММ	1 252 818,00	ИП "Нурик"
6	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 10 ММ	1 501 332,00	ИП "Нурик"

Кусаинов Т.М.

Жиенбай О.С.

Жумабаев Е.М.

Дуйсенов М.У.

Өсербай Д.Ф.

Пак В.С.

Несина Е.А.

Байгалиева В.С.



7	ТЕХПЛАСТИНА МБС-С 12 ММ	834 187,20	ИП "Нурик"
8	РЕЗИНА УМ РУЛОН 6 ММ	231 360,00	ИП "Нурик"
9	РЕЗИНА УМ ЛИСТ 5 ММ	248 712,00	ИП "Нурик"
10	РЕЗИНА УМ ЛИСТ 4 ММ	680 776,80	ИП "Нурик"
11	РЕЗИНА УМ РУЛОН 4 ММ	225 576,00	ИП "Нурик"
12	РЕЗИНА УМ РУЛОН 12 ММ	462 720,00	ИП "Нурик"
13	РУКАВ ДЛЯ ГАЗОСВАРКИ И РЕЗКИ (КЛАСС I) Д. 9 ММ	15 680,00	ИП "Нурик"
14	РУКАВ ДЛЯ ГАЗОСВАРКИ И РЕЗКИ (КЛАСС III) Д. 9 ММ	19 600,00	ИП "Нурик"
15	РУКАВ МБС НАПОРНЫЙ Д. 10 ММ	118 400,00	ИП "Нурик"
16	РУКАВ МБС НАПОРНО-ВСАСЫВАЮЩИЙ Д. 25 ММ	248 010,00	ИП "Нурик"
17	РУКАВ МБС НАПОРНО-ВСАСЫВАЮЩИЙ Д. 32 ММ	49 600,00	ИП "Нурик"
18	РЕЗИНА ПОЛОСОВАЯ 10 ММ	10 176,00	ИП "Нурик"

3) Управлению материально-технического снабжения (Дуйсенов М.У.) заключить договор с победителем по закупке товаров «**Резина УМ, техпластина МБС 20/Т.**» по лотам №1-18 с потенциальным поставщиком признанным победителем в срок, определенный пунктами № 115,116 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13.08.2019 года №73.

**Состав комиссии:**

Комиссия	Ф.И.О.	Подпись
<b>Председатель комиссии</b>	Кусаинов Т.М	
<b>Члены комиссии</b>	Жиенбай О.С.	
	Жумабаев Е.М.	
	Дуйсенов М.У.	
	Өсербай Д.Ф.	
	Пак В.С.	
	Несина Е.А.	
<b>Секретарь комиссии</b>	Байгалиева В.С.	